

## BILANS

na dzień 31 grudnia 2021r.

REGON:260332657  
(numer statystyczny)

Bilans sporządzony zgodnie z ustawą o rachunkowości dla organizacji OPP w/g załącznika nr 6 nieprowadzącej działalności gospodarczej

Wiersz	AKTYWA	Stan na		Wiersz	PASywa	Stan na	
		początek roku	koniec roku			1	2
	<b>2</b>				<b>2</b>		
<b>A.</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>38 520,60</b>	<b>30 909,00</b>	<b>A.</b>	<b>Fundusz własny</b>	<b>121 631,99</b>	<b>170 942,76</b>
I.	Wartości niematerialne i prawne			I.	Fundusz statutowy	47 706,17	121 631,99
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	17 220,60	9 609,00	II.	Pozostałe fundusze		
III.	Należności długoterminowe			III.	Zysk ( strata) z lat ubiegłych		
IV.	Inwestycje długoterminowe	3 400,00	3 400,00	IV.	Zysk (strata) netto	73 925,82	49 310,77
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	17 900,00	17 900,00				
<b>B.</b>	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>87 232,97</b>	<b>140 209,51</b>	<b>B.</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>4 121,58</b>	<b>175,75</b>
I.	Zapasy			I.	Rezerwy na zobowiązania		
II.	Należności krótkoterminowe	8 569,00	3 669,00	II.	Zobowiązania długoterminowe		
				III.	Zobowiązania krótkoterminowe	4 121,58	175,75
III.	Inwestycje krótkoterminowe	78 663,97	136 540,51	IV.	Rozliczenia międzyokresowe		
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe						
<b>C.</b>	<b>Należne wpłaty na fundusz statutowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>IV.</b>	<b>Suma bilansowa</b>	<b>125 753,57</b>	<b>171 118,51</b>
	<b>Suma bilansowa</b>	<b>125 753,57</b>	<b>171 118,51</b>		<b>Suma bilansowa</b>	<b>125 753,57</b>	<b>171 118,51</b>

Data sporządzenia ,  
Kielce, 02.03.2021r.

Księgowa  
Agnieszka Wojciechowska

Podpis Komisji Rewizyjnej Koła

*Lopka Dłostka*  
*Piotr Baimbork*

PREZES KOŁA

Podpis Zarządu Koła

*[Signature]*  
mgr Teresa Brzeska  
Janina Skonieczna  
Małgorzata - bypała  
K. Bana  
L. Szymon

(Nazwa Koła )

REGON: 260332657  
 (Numer statystyczny)

**Rachunek zysków i strat**

za okres od 01.01.2021 r.do 31.12.2021r.

Rachunek zysków i strat sporządzony zgodnie z Ustawą o Rachunkowości dla organizacji Pożytku Publicznego wg załącznika nr 6

Pozycja	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok bieżący
	2	3	4
<b>A.</b>	<b>Przychody z działalności statutowej</b>	<b>964 926,97</b>	<b>681 582,47</b>
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		591 221,47
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	964 926,97	90 361,00
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej		
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności statutowej</b>	<b>891 001,15</b>	<b>632 915,02</b>
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		542 554,02
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	891 001,15	90 361,00
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej		
<b>C.</b>	<b>Zysk ( strata ) z działalności statutowej ( A-B )</b>	<b>73925,82</b>	<b>48667,45</b>
D.	Przychody z działalności gospodarczej		
E.	Koszty działalności gospodarczej		
F.	Zysk ( strata ) z działalności gospodarczej ( D-E )	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu		
H.	Zysk ( strata ) z działalności operacyjnej ( C+F-G )	73925,82	48667,45
I.	Pozostałe przychody operacyjne		
J.	Pozostałe koszty operacyjne		
K.	Przychody finansowe		2150,22
L.	Koszty finansowe		1506,90
M.	Zysk ( strata ) brutto ( H+I-J+K-L )	73925,82	49310,77
N.	Podatek dochodowy		
O.	Zysk ( strata ) netto ( M-N )	73925,82	49310,77

data sporządzenia 02.03.2021r. czytelnym podpis osoby sporządzającej nr telefonu Agnieszka Wojciechowska tel.41 361-44-85

Podpis Komisji Rewizyjnej

Podpis Zarządu Koła

Księgowa

*Agnieszka Wojciechowska*

*Agata Szepietowska*

*Robert Baranowski*

*mgr Renata Brzeska*

*Magdalena Stanińska*

*L. Szymura*

## **Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**

### **1. nazwa organizacji, siedziba i adres albo miejsce zamieszkania i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji,**

Koło Kieleckie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta  
ul. Żeromskiego 36A, 25-370 Kielce  
KRS 0000329963

### **2. wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony,**

Czas trwania jednostki jest niograniczony

### **3. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym**

Sprawozdanie finansowe sporządzone za okres 01.01.2021- 21.12.2021

### **4. wskazanie zastosowanych zasad rachunkowości przewidzianych dla jednostek mikro z wyszczególnieniem wybranych uproszczeń,**

Przyjęte zasady rachunkowości stosuje się w sposób ciągły dokonując w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów i pasywów

### **5. wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuowania przez nią działalności**

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności i na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności w okresie najbliższych 12 miesięcy.

### **6. omówienie przyjętych zasad ( polityki ) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów ( także amortyzacji ), ustalenia wyniku finansowego oraz sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.**

Przy wycenie aktywów i pasywów oraz ustalaniu wyniku finansowego przyjęto, że Jednostka będzie kontynuować działalność w dającej się przewidzieć przyszłości oraz nie zamierza, ani nie musi zaniechać działalności lub istotnie zmniejszyć jej zakresu.

Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w sposób następujący:

- grunty wg cen nabycia lub wg cen przyjętych przez zarząd w oparciu o średnie ceny w obrocie przy gruntach wkładowych. Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne - wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- środki trwałe w budowie- w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzenia, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, - udziały w innych jednostkach wg cen nabycia pomniejszone o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- rzeczowe składniki aktywów obrotowych- wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy,
- należności i udzielone pożyczki- w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem ostrożności,
- środki pieniężne- wg wartości nominalnej,
- zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty, przy czym zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne wg wartości godzinowej,
- rezerwy- w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości, fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej.

Amortyzacja jest dokonywana metodą liniową. Kolo dokonuje odpisów amortyzacyjnych wg prawa podatkowego. Wysokość stawek amortyzacyjnych oraz długość okresu amortyzacji wynika z zasad wskazanych w polityce rachunkowości.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej wyższej niż 10 000,00 PLN ujmowane są w ewidencji środków trwałych oraz amortyzowane metodą liniową w miesiącu następującym po miesiącu przekazania ich do użytkowania. Składniki majątku o wartości początkowej poniżej 10 000,00 zł umarzone są jednorazowo (odpisywane w ciężar kosztów) w chwili przekazania ich do użytkowania.

Sprawozdanie finansowe składa się z:

- bilansu
- rachunku zysków i strat (w wersji porównawczej)
- informacji ogólnej
- informacji uzupełniającej do bilansu

Zakres informacji wykazywanych w sprawozdaniu finansowym jednostki mikro przedstawia załącznik nr 6 do ustawy o rachunkowości.

## Informacja dodatkowa

**1. kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i pręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wiarygodności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie,**

punkt umieszczany jeśli dotyczy jednostki

1.1 Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Zobowiązania z tytułu	okres wymagalności				Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku			
	stan na					
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. kredytów i pożyczek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. podatków	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. ubezpieczeń społecznych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. zobowiązań wekslowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. innych zobowiązań	0,00	175,75	0,00	0,00	0,00	175,75
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>175,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>175,75</b>

1.2. Podział należności według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty

Należności z tytułu	okres wymagalności				Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku			
	stan na					
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. podatków	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. środków od ZUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. wynagrodzeń	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. innych należności	4 121,58	3 669,00	0,00	0,00	4 121,58	3 669,00
<b>Razem</b>	<b>4 121,58</b>	<b>3 669,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 121,58</b>	<b>3 669,00</b>

2.kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administracyjnych, zarządzających, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii,

punkt umieszczany jeśli dotyczy jednostki

3.o udziałach ( akcjach ) własnych w tym:

a.przyczyna nabycia udziałów ( akcji ) własnych dokonanego w roku obrotowym,

b.liczba i wartość nominalna nabytych oraz zbytych w roku obrotowym udziałów ( akcji ) , a w przypadku wartości nominalnej, ich wartość księgowa, jak też część kapitału podstawowego,, którą te udziały ( akcje ) reprezentują,

c.w przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego, równowartość tych udziałów ( akcji ) ,

d.liczba i wartość nominalna lub, w razie braku wartości nominalnej, wartość księgowa wszystkich udziałów ( akcji ) nabytych i zatrzymanych, jak również część kapitału podstawowego, którą te udziały ( akcje ) reprezentują.

punkt umieszczany jeśli dotyczy jednostki

4.uzupełniająca dane o aktywach i pasywach

2

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody	Przemieszczenia	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	791 969,09		0,00	0,00	0,00	791 969,09
3. środki trwale w budowie	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4. urządzenia techniczne i maszyny	16 456,02		0,00	0,00	0,00	16 456,02
5. środki transportu	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
6. inne środki trwale	16 015,00		0,00	0,00	0,00	16 015,00
<b>Razem</b>	<b>824 440,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>824 440,11</b>
<b>Razem</b>						

4.2. Umorzenie środków trwałych - amortyzacja								
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Amortyzacja za rok 2021	Inne zwiększenia	Zmniejszenie	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego (netto)	Stan na koniec roku obrotowego (netto)
1. grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2. budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	791 962,09		0,00		0,00	0,00	744 004,50	791 969,09
3. środki trwałe w budowie	0,00		0,00		0	0,00	0,00	0,00
4. urządzenia techniczne i maszyny	12 047,42		4 408,60		0,00	0,00	8 400,02	16 456,02
5. środki transportu	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
6. inne środki trwałe	3 203,00		3 203,00		0,00	0,00	12 812,00	6 406,00
<b>Razem</b>	<b>807 212,51</b>	<b>0,00</b>	<b>7 611,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>765 216,52</b>	<b>814 831,11</b>
<b>Razem</b>								

4.3. Wartości niematerialne i prawne				
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1. Inne wartości niematerialne i prawne	3 600,01	0,00	0,00	3 600,01
<b>Razem</b>	<b>3 600,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 600,01</b>

4.4. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych - amortyzacja							
Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok 2019	Inne zwiększenia	Zmniejszenie	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	roku obrotowego (netto)
1. Inne wartości niematerialne i prawne	3 600,01	0,00	0,00	0,00	3 600,01	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>3 600,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 600,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

4.5. Rozliczenia międzyokresowe czynne i bierne		
Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
<b>1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a. opłacone z góry czynsze z tytułu wynajmowania pomieszczeń		
b. opłacone z góry prenumeraty czasopism i innych publikacji		
c. opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe i osobowe		
d. inne czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów		
<b>2. Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wg tytułów:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a. inne bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów		

4.6. Rozliczenia międzyokresowe przychodów		
Tytuły	stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Rozliczenia międzyokresowe przychodów (wyszczególnienie wg tytułów)	0,00	0,00
Środki trwale z darowizn, wartość do umorzenia		
Refundacje		
Dotacje		
Inne		

**5.informacje o strukturze realizowanych przychodów ze wskazaniem źródeł**

Przychody z działalności statutowej	683732,69
I.Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	593371,69
Przychody z 1%	4737,8
Środki z unii europejskiej	
Środki z budżetu Państwa	0,00
Środki z budżetu samorządu terytorialnego	521925,21
refundacja wynagrodzeń	
Środki z funduszy celowych	
Składki członkowskie	1118,00
Darowizny gotówkowe od osób fizycznych	31854,93
Darowizny rzeczowe od osób fizycznych	0,00
Darowizny gotówkowe od osób prawnych	0,00
Darowizny rzeczowe od osób prawnych	32135,75
Darowizny ze źródeł prywatnych zagranicznych	
Darowizny od fundacji, stowarzyszeń, innych organizacji	
Zbiórki kweśty	
Spadki , zapisy	
Inne źródła	1600,00
Przychody na realizację projektów ze środków UE	0,00
Nadwyżka przychodów na kosztami z roku ubiegłego	



<b>II.Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>90361,00</b>
Przychody z 1%	
Środki z unii europejskiej	
Środki z budżetu Państwa	
Środki z budżetu samorządu terytorialnego	
refundacja wynagrodzeń	
Środki z funduszy celowych	
Składki członkowskie	
Odpłatność korzystających	<b>90361,00</b>
Darowizny gotówkowe od osób fizycznych	
Darowizny rzeczowe od osób fizycznych	
Darowizny gotówkowe od osób prawnych	
Darowizny rzeczowe od osób prawnych	
Darowizny ze źródeł prywatnych zagranicznych	
Darowizny od fundacji, stowarzyszeń, innych organizacji	
Zbiórki kwesty	
Spadki , zapisy	
Inne źródła	
Przychody na realizację projektów ze środków UE	
Różnica zwiększająca przychody z roku poprzedniego	
<b>III Przychody pozostałej działalności statutowej</b>	<b>0</b>

<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>0</b>
Przychody ze sprzedaży środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	
Przychody z likwidacji środków trwałych	
Inne	
<b>Przychody finansowe</b>	<b>2150,22</b>
Cena sprzedaży akcji i udziałów	
Odsetki od lokat, wkładów bankowych	
Odsetki od pożyczek	2150,22
Odsetki od posiadanych papierów wartościowych	
Otrzymane dywidendy od akcji obcych	
Inne przychody finansowe	

**6.informacje o strukturze kosztów**

<b>B KOSZTY DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ</b>	<b>542554,02</b>
<b>I.Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>542554,02</b>
Amortyzacja	7611,60
Środki żywności	53326,73
Leki	5154,19
Paliwo	930,30
Energia	25516,08
Opał	65398,39
Woda	24690,58
Pozostałe materiały	4913,40
Usługi telekomunikacyjno/pocztowe	3602,35
Usługi transportowe	
Usługi komunalne	9075,69
Usługi remontowe	9329,60
Pozostałe usługi	0,00
Podatki i opłaty	
Wynagrodzenie z tytułu umów o pracę ( zasadnicze)	226266,66
Nagrody	
Premie	
Świadczenia na rzecz pracowników	
Wynagrodzenia z tytułu umów zlecenia	52212,36
Wynagrodzenia z tytułu umów o dzieło	
Narzuły na wynagrodzenia z tytułu umów o pracę	52062,21
Narzuły z tytułu umów cywilno prawnych	
Składki na rzecz ZG	2119,00
Składki na rzecz innych organizacji	200,00
Koszty delegacji i ryczałtów	144,88
Pozostałe koszty	0,00
Koszty realizacji projektów ze środków krajowych	0,00
Koszty realizacji projektów ze środków unijnych	
Różnica zwiększająca koszty z roku poprzedniego	
<b>II.Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego</b>	<b>0</b>
Amortyzacja	
Środki żywności	
Leki	

Paliwo	
Energia	
Opał	
Woda	
Pozostałe materiały	
Usługi telekomunikacyjno/pocztowe	
Usługi transportowe	
Usługi komunalne	
Usługi remontowe	
Pozostałe usługi	
Podatki i opłaty	
Wynagrodzenie z tytułu umów o pracę ( zasadnicze)	
Nagrody	
Premie	
Świadczenia na rzecz pracowników	
Wynagrodzenia z tytułu umów zlecenia	
Wynagrodzenia z tytułu umów o dzieło	
Narzuty na wynagrodzenia z tytułu umów o pracę	
Narzuty z tytułu umów cywilno prawnych	
Składki na rzecz ZG	
Składki na rzecz innych organizacji	
Koszty delegacji i ryczałtów	
Pozostałe koszty	
Koszty realizacji projektów ze środków krajowych	
Koszty realizacji projektów ze środków unijnych	
Różnica zwiększająca koszty z roku poprzedniego	
<b>III. Koszty pozostałej działalności statutowej</b>	<b>0</b>

<b>G.Koszty ogólnego Zarządu</b>	<b>2119,00</b>
Amortyzacja	
Środki żywności	
Leki	
Paliwo	
Energia	
Opał	
Woda	
Pozostałe materiały	
Usługi telekomunikacyjno/pocztowe	
Usługi transportowe	
Usługi komunalne	
Usługi remontowe	
Pozostałe usługi	
Podatki i opłaty	
Wynagrodzenie z tytułu umów o pracę ( zasadnicze)	
Nagrody	
Premie	
Świadczenia na rzecz pracowników	
Wynagrodzenia z tytułu umów zlecenia	
Wynagrodzenia z tytułu umów o dzieło	
Narzuty na wynagrodzenia z tytułu umów o pracę	
Narzuty z tytułu umów cywilno prawnych	
Składki na rzecz ZG	2119,00
Składki na rzecz innych organizacji	
Koszty delegacji i ryczałtów	
Pozostałe koszty	
Koszty realizacji projektów ze środków krajowych	
Koszty realizacji projektów ze środków unijnych	
Różnica zwiększająca koszty z roku poprzedniego	

<b>Pozostałe koszty</b>	<b>0,00</b>
wartość netto sprzedanych środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	
wartość netto z likwidacji środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych w wyniku zdarzeń mieszczących się w granicach ogólnego ryzyka gospodarczego	
Inne	

<b>Koszty finansowe</b>	<b>0</b>
Wartość ewidencyjna sprzedanych udziałów i akcji, stanowiących dług i krótkoterminowe aktywa finansowe	
Odsetki od kredytów i pożyczek oprócz odsetek od kredytów inwestycyjnych w okresie realizacji inwestycji	
Oplacone prowizje od zaciągniętych kredytów, oprócz prowizji od kredytów inwestycyjnych	
Zapłacone odsetki za nieterminową regulację zobowiązań	
Odsetki i dodatkowe opłaty od środków trwałych przejętych w leasing finansowy	
Inne koszty finansowe	

#### 7. Źródła zwiększenia i wykorzystanie funduszu statutowego

Wyszczególnienie	Fundusz	
	statutowy	z aktualizacji wyceny
<b>1. Stan na początek roku obrotowego</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a. zwiększenia		
- z zysku		
-inne aktualizacja jednostek inwestycyjnych		
inne -jednostka terenowa TPBA w Przemysłu		
b. zmniejszenia	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- pokrycie straty	0,00	0,00
- inne w tym:		
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
<b>2. Stan na koniec okresu obrotowego</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

8. Dane o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania.

<b>Działalność statutowa nieodpłatna</b>	
Przychody z tytułu 1%	4737,8
Poniesione koszty z tytułu 1% ( np.koszty kampanii informacyjnej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych )	
Wysokość kosztów finansowanych z 1% (cele szczegółowe na które wydatkowano środki pochodzące z 1% w okresie sprawozdawczym) w tym:	4737,8
<b>Działalność statutowa odpłatna</b>	
Przychody z tytułu 1%	
Poniesione koszty z tytułu 1% ( np. koszty kampanii informacyjnej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych )	
Wysokość kosztów finansowanych z 1% (cele szczegółowe na które wydatkowano środki pochodzące z 1% w okresie sprawozdawczym) w tym:	0

9) inne informacje o istotnym wpływie na sytuację finansową organizacji

data i podpis osoby sporządzającej  
Kielce 02.03.2021r.

Podpisy Zarządu Koła

Podpis Komisji Rewizyjnej Koła

z *Łofie Sztencica*  
 p *L-Suppudp*  
 PREZES KOŁA  
 Wiceprezesa Koła  
 mgr *[Signature]*  
*Krzyszyna Stanisławska*  
*Martyna - Kujala*  
*L. Banaś*  
*Leon L-Suppudp*

## Sprawozdanie merytoryczne z działalności Koła Kieleckiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta za rok 2021

Koło Kieleckie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta działa od 1985r.  
Od 2009r. Koło ma Status Organizacji Pożytku Publicznego.

W roku 2021 Zarząd Koła pracował w następującym składzie:

1. Ks. Stanisław Słowik - prezes
2. Teresa Brzeska - wiceprezes
3. Krystyna Staniszevska - skarbnik
4. Joanna Janiszewska- Bujala - sekretarz
5. Ks. Krzysztof Banasik - członek zarządu
6. Leon Szyguła - członek zarządu.

Celem statutowym Towarzystwa jest niesienie pomocy osobom bezdomnym, ubogim, niepełnosprawnym i innym osobom potrzebującym pomocy – w duchu Patrona Św. Brata Alberta.

Towarzystwo realizuje swoje cele poprzez:

Prowadzenie niżej wymienionych placówek:

1. Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn w Kielcach
  2. Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn w Kielcach
  3. Mieszkań Wspieranych ( dla mężczyzn i kobiet) w Kielcach
  4. Schroniska dla Samotnych Matek i Ofiar Przemocy w Wiernej Rzece gm. Piekoszków.
1. **Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn** dysponuje 42 miejscami dla osób powyżej 18 roku życia. W trakcie pobytu podopieczni mają zapewnione całodobowe schronienie, wyżywienie (trzy posiłki dziennie), dostęp do sanitariatów, prania i suszenia odzieży, oraz w razie potrzeby jej wymiany. Mieszkańcy schroniska są wspierani i motywowani przez pracowników do podjęcia wszelkich działań mających na celu usamodzielnienie się, unormowanie spraw zdrowotnych, administracyjnych czy rodzinnych. Pomoc ta obejmuje szereg różnych problemów, również tych związanych ze znalezieniem mieszkania czy zatrudnienia. W ramach przeciwdziałania Covid -19 zostały wprowadzone obostrzenia w funkcjonowaniu placówki poprzez ograniczenia mieszkańcom wychodzenia czasowego w ciągu dnia, codzienną kontrolę temperatury oraz samopoczucia mieszkańców, obowiązkową dezynfekcję rąk. Dodatkowo z uwagi na bezpieczeństwo naszych mieszkańców zostało wydzielone pomieszczenie dla osób, które starają się o pobyt w schronisku, w celu umieszczenia tychże osób w kwarantannie. Kolejne pomieszczenie zostało przygotowane dla osób, które przejawiałyby objawy Covid-19, w celu ich izolacji. **W 2021r. z pobytu w Schronisku skorzystało 62 osoby.**

Kielce, dnia 02.03.2022r.

PREZES KOŁA  
ks. Stanisław Stowik

Warto dodać, że poza regularnymi działaniami całorocznymi w/w placówek również osoby bezdomne otrzymały wsparcie doradne w postaci żywności, odzieży, możliwości skorzystania z łazni a także z pomocy w rozwiązywaniu swoich problemów.

Koło Kieleckie Towarzystwa Pomocy wyróżnia się w skali kraju i województwa świętokrzyskiego pod względem zakresu udzielanej pomocy oraz pod względem nowatorskich rozwiązań podejmowanych w naszych placówkach. Nie ustajemy w staraniach aby stale podnosić jakość świadczonych przez nas usług, a co za tym idzie jakość życia naszych mieszkańców oraz podejmujemy wiele inicjatyw służących wychodzenia z bezdomności.

Aktualnie schroniska prowadzone przez Koło Kieleckie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta są często postrzegane jako działania wzorcowe w tym zakresie.

#### **skorzystało 10 kobiet i 11 dzieci.**

4. **Schronisko dla Samotnych Matek i Otar Przemocy w Wiernej Rzeczce** jest prowadzone od 35 lat. Placówka posiada 10 miejsc dla kobiet i dzieci. Profil placówki jest trudny w realizacji ze względu na znaczną odległość od miasta i szkoły. Mogą tam przebywać osoby, które nie pracują i nie mają dzieci w wieku szkolnym. Mimo trudności, placówka w swoim zakresie świadczy pomoc w postaci schronienia, wsparcia i pomocy w kierunku zmiany swojej sytuacji życiowej. **W 2021r. z pomocy tej skorzystało 10 kobiet i 11 dzieci.**

3. **Mieszkania Wspierane** działają od kwietnia 2008 roku. Głównym celem jest zapewnienie osobom w nich zamieszkującym przygotowania do prowadzenia samodzielnego życia w społeczeństwie poprzez pomoc w postaci pracy socjalnej, poradnictwa specjalistycznego (w szczególności psychologicznego, prawnego), pomoc w zatawianiu spraw urzędowych i innych ważnych spraw bytowych. Obecnie posiadamy 10 mieszkań jedno lub dwuosobowych, w sumie dla 16 osób. **W 2021r. w Mieszkania Chronionych przebywało 18 osób.**

2. **Noclegownia dla Bezdomnych Mężczyzn** uruchomiona została w czerwcu 2012r. w ramach projektu Pilotazowe Wdrożenie Standardów usług w zakresie bezdomności i przetestowanie Modelu Gminnego Standardu Wychodzenia z Bezdomności przez Kieleckie Partnerstwo Lokalne. Placówka zapewnia schronienie w godz. 18.00-8.00 w sezonie letnim, oraz 17.00-9.00 w sezonie zimowym. W ramach przeciwdziałaniu Covid-19 podopieczni mogli przebywać w Noclegowni całonocowo z pełnym wyżywieniem. Zostały również wprowadzone obostrzenia poprzez ograniczenia wychodzenia czasowego w ciągu dnia, codzienną kontrolę temperatury oraz samopoczucia mieszkańców, obowiązkową dezynfekcję rąk. Noclegownia daje możliwość zaspokojenia potrzeb bytowych osób w kryzysie bezdomności przebywających w przestrzeni miejskiej poprzez możliwość schronienia, spójcia ciepłych posilków, skorzystania z natrysków, pralni, zmiany odzieży. Pracownicy służą wsparciem i pomocą w regulowaniu spraw osobistych, socjalno-bytowych czy administracyjnych. **W 2021r ze schronienia w Noclegowni skorzystało 35 osób, średnio 10 osób (miesięcznie).**